
Tytuł projektu :Ochrona bioróżnorodności oraz walorów przyrodniczo – krajobrazowych na
terenie Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie”.

Fundusz: Program Operacyjny: Fundusze Europejski dla Warmii i Mazur 2021-2027

Priorytet: FEWM. 02.12 Środowisko
Działanie: FEWM.02.12 Ochrona bioróżnorodności

Celem głównym projektu jest:

Konieczność ochrony i przywracania walorów przyrodniczo-krajobrazowych w przestrzeni
zurbanizowanej, jaką jest teren Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie.

Wzbogacenie różnorodności biologicznej istniejącego terenu wokół Wojewódzkiego Szpitala
Specjalistycznego w Olsztynie.

Cele szczegółowe:

Wzmacnianie ochrony i zachowania przyrody, różnorodności biologicznej1.
i zielonej infrastruktury, w tym obszarów miejskich oraz ograniczanie wszelkich form

zanieczyszczenia.



Kompleksowe działania mające na celu ochronę i przywracanie walorów przyrodniczo-2.
krajobrazowych.

Projekt koncentruje się na:

Ochronie i wzbogaceniu różnorodności biologicznej poprzez tworzenie zróżnicowanych1.
siedlisk, np. łąk kwietnych, nasadzeń rodzimych krzewów i drzew, a także montaż

budek dla ptaków i nietoperzy.
Poprawie estetyki i funkcjonalności przestrzeni. Uporządkowanie i zazielenienie terenu,2.

co ma wpływ na mikroklimat i komfort użytkowania.
Zwiększeniu retencji wody. Dzięki odpowiednio zaprojektowanym nasadzeniom3.

i systemom zieleni.
Działaniach edukacyjnych. Promowanie wiedzy o bioróżnorodności wśród personelu,4.

pacjentów i społeczności lokalnej, aby zwiększyć świadomość ekologiczną i zachęcić do
dbałości o środowisko.

Zakres projektu:  Projektuje się wzbogacenie różnorodności biologicznej istniejącego terenu
wokół Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie w sposób, który pozwoli na

minimalizację nakładów pielęgnacyjnych, poprzez nasadzenia w dużych grupach oraz wybór
roślin odpornych na niesprzyjające warunki, takie jak susza, mróz, deptanie czy

zanieczyszczenia.

Projekt skierowany jest do lokalnej społeczności oraz pacjentów przebywających na terenie



Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie.

Całkowita wartość projektu – 1 105 360,00 zł
Wartość wkładu własnego  – 170 054,00 zł

Dofinansowanie ze środków Funduszy Europejskich – 935 306,00 zł

Okres realizacji Projektu:
1.  Rozpoczęcie realizacji: 01-07.2025r.
2.  Zakończenie realizacji: 31-12-2027r.


